
Jeg tilmelder mig hermed Nørre Gymnasiums rejsekontrakt herunder: 
 
Kære elev (forældre/værge hvis du er under 18) 
 
I forbindelse med studieturen erkender du at have læst og være indforstået med skolens 
retningslinjer og regler for studieturen, da du ellers ikke kan deltage i studierejsen. 
 
Allerede på nuværende tidspunkt skal du tjekke og sørge for, at følgende er gyldigt: De gule og 
blå sygesikringskort samt privat syge-/hjemtransportforsikring (ved sygdom/ulykke). 
 
Gymnasiet er omfattet af den statslige selvforsikringsordning og må derfor ikke tegne 
forsikringer for eleverne. Du er således ikke forsikret via skolen, hverken hvad angår 
rejseforsikring, afbestillingsforsikring, ulykkesforsikring eller syge-/hjemtransportforsikring. 
Det er et krav, at du selv tegner en syge-/hjemtransportforsikring. 
 
Du skal oplyse rejselærerne om et navn og telefonnummer på en kontaktperson. 
Informationen sendes til din rejselærer. 
 
Husk at informere rejselærerne om eventuel sygdom/brug af medicin/eller personlige 
omstændigheder, som rejselærerne bør kende i forbindelse med rejsen. Relevant information 
sendes til rejselærer og vil blive behandlet fortroligt. 
 
Som elev/forældre bekræfter jeg med min underskrift, at jeg som deltager på 
studierejsen/forældre til en deltager er forpligtet til at overholde gymnasiets studie- og 
ordensregler, og er indforstået med de mulige konsekvenser af en overtrædelse af reglerne: 
 
https://norreg.dk/sites/default/files/downloads/studie-
_og_ordensregler_gaeldende_2024.09.25.pdf 
 
Heraf fremgår bl.a.: 
 
"Du må ikke medbringe, opbevare, indtage eller være påvirket af alkohol eller andre rusmidler 
i undervisningstiden på skolens område eller ved aktiviteter knyttet til undervisningen. Dette 
gælder også på introture, studieture og i andre skolemæssige sammenhænge, hvor aktiviteten 
fører eleven ud af huset". 
 
Jeg er bekendt med, at overtrædelse af studie- og ordensregler kan medføre sanktioner og 
uledsaget hjemsendelse for egen regning. 
 

https://norreg.dk/sites/default/files/downloads/studie-_og_ordensregler_gaeldende_2024.09.25.pdf
https://norreg.dk/sites/default/files/downloads/studie-_og_ordensregler_gaeldende_2024.09.25.pdf


Jeg er bekendt med, at skadevoldende adfærd eller ansvarspådragende adfærd skal 
meddeles til læreren, og eventuelle skader på inventar skal erstattes af skadevolderen. Skolen 
kan ikke gøres erstatningsansvarlig. 
 
Jeg er gjort opmærksom på, at der fra skolens side ikke er tegnet forsikring, som dækker 
eleverne, hverken rejseforsikring, ulykkestilfælde eller tingsforsikring i forbindelse med 
elevernes eventuelle ansvarspådragende adfærd. 
 
Jeg er indforstået med, at det er hjemmets eget ansvar at sørge for at tegne en syge-
/hjemtransportforsikring og ulykkesforsikring. Det er et krav fra skolens side, at eleven er 
dækket af en sådan syge-/hjemtransportforsikring. 
 
Det påhviler deltagerne/deres forældre selv at vurdere, om der herudover også ønskes en 
rejseforsikring, der også indeholder en forsikring mod afbud og/eller en ulykkesforsikring. 
 
Jeg har undersøgt, at jeg opfylder evt. indrejserestriktioner ved indrejse til destinationen og 
under hele turen. 
 
Jeg er indforstået med, at deltagelse i rejsen forudsætter, at lokale retningslinjer, krav og 
restriktioner respekteres og overholdes. 
 
Jeg er indforstået med, at det er hjemmets eget ansvar at sikre, at eleven medbringer de gule 
og blå sygesikringsbeviser. 
 
Jeg er selv forpligtet til at orientere rejselærerne om helbredsmæssige eller personlige 
omstændigheder, som kan have indflydelse på deltagelsen, herunder at medbringe et 
eventuelt medicinpas. 
 
Jeg er bekendt med, at jeg i tilfælde af aflysninger eller afbud af turen hæfter for udestående 
beløb eller tab, som måtte opstå som følge heraf. Jeg er desuden indforstået med, at jeg 
mister den del af de indbetalte penge, som dækker fly, hotel og andre forudbetalte aktiviteter, 
hvis jeg skifter skole eller klasse.  

 


